
Side 1 af 11

TANDLÆGESELSKABET PAUL E. MATZEN

ApS

CVR-nr.: 70241218

Vilvordevej 61

2920 Charlottenlund

Årsrapport

1. januar 2021 - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på

selskabets ordinære generalforsamling den

16/06/2022

Natashia Ingemarsson-Matzen

Dirigent



Side 2 af 11

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelse

Balance

Noter



Side 3 af 11

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden TANDLÆGESELSKABET PAUL E. MATZEN ApS

Vilvordevej 61

2920 Charlottenlund

CVR-nr: 70241218

Regnskabsår: 01/01/2021 - 31/12/2021
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Ledelsesberetning

Hvedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive tandlægevirksomhed.

 

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Årsrapporten for Tandlæge Paul E. Matzen ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens be stemmelser for en

klasse B-virksomhed. Fra og med regnskabsåret 2021 har ledelsen valg ikke at følge reglerne for klasse C-virksomheder.

Ændringen har ingen betydning for resultatopgørelsen ej heller balancen.

 

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

 

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle

omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede

regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. Aktiver indregnes i balancen, når

det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og

forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende

måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost. Ved indregning og måling tages

hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der

eksisterede på balancedagen.

 

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for

egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger. Virksomheden har som

fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18. Nettoomsætning indregnes i

resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten

kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget. Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af

rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger. Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i

forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder indtægter fra Covid-19 hjælpepakker. Andre eksterne omkostninger

omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

 

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring

mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

 

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

 

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle

poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende

finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

 

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del,

der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i

egenkapitalen.

 

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger og

nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi

og med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på

anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører

afskrivningen. Tilbageførsel af tidligere foretagne opskrivninger og indregnede udskudte skatter vedrørende opskrivninger

indregnes direkte i selskabets egenkapital. Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede

afskrivninger og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter

afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt.
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Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen. Ved ændring i afskrivningsperioden eller

restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. Kostprisen omfatter

anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive

taget i brug. Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de

enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kost pris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi Bygninger 30 år 35% Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år 0% til 50%

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af

salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen

under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

 

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på

værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages

nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til

genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Genindvindingsværdien er den højeste

værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som

nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopenge-

strømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid. Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når

betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

 

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien af varebeholdninger lavere end

kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

 

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.  Der nedskrives til

nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

 

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer der er indregnet under omsætningsaktiver, består af børsnoterede aktier og obligationer, der måles til

dagsværdi på balancedagen.

 

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

 

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Under reserve for opskrivninger indregnes opskrivninger på grunde og bygninger med fradrag af udskudt skat. Reserven

reduceres, når opskrevne bygninger reduceres i værdi som følge af afskrivninger. Reduktionen udgør forskellen mellem

afskrivning på grundlag af bygningernes omvurderede regnskabsmæssige værdi og afskrivning på grundlag af

bygningernes oprindelige kostpris.

 

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

 

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige

indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter. Udskudt skat måles efter

den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver

og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt

skat måles til nettorealisationsværdi. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive

lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres

direkte på egenkapitalen. Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud,

måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved

modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver

måles til nettorealisationsværdi.

 

Gældsforpligtelser
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Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets

restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på

låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på

optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til

amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Resultatopgørelse 1. jan. 2021 - 31. dec. 2021

Note 2021 2020

kr. kr.

Bruttofortjeneste/Bruttotab 2.522.740 1.819.771

Personaleomkostninger 1 -1.934.743 -1.214.822

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver -80.321 -34.534

Resultat af ordinær primær drift 507.676 570.415

Andre finansielle indtægter 25.999 6.792

Øvrige finansielle omkostninger -33.595 -43.590

Ordinært resultat før skat 500.080 533.617

Skat af årets resultat -117.890 -113.489

Årets resultat 382.190 420.128

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 114.400 0

Overført resultat 267.790 420.128

I alt 382.190 420.128
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Balance 31. december 2021

Aktiver

Note 2021 2020

kr. kr.

Grunde og bygninger 1.974.559 1.992.242

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 337.917 50.555

Materielle anlægsaktiver i alt 2.312.476 2.042.797

Anlægsaktiver i alt 2.312.476 2.042.797

Råvarer og hjælpematerialer 105.000 105.000

Varebeholdninger i alt 105.000 105.000

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 234.567 154.042

Tilgodehavender i alt 234.567 154.042

Andre værdipapirer og kapitalandele 287.377 268.894

Værdipapirer og kapitalandele i alt 287.377 268.894

Likvide beholdninger 999.147 925.391

Omsætningsaktiver i alt 1.626.091 1.453.327

AKTIVER I ALT 3.938.567 3.496.124
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Balance 31. december 2021

Passiver

Note 2021 2020

kr. kr.

Registreret kapital mv. 200.000 200.000

Reserve for opskrivninger 1.368.537 1.368.537

Overført resultat 954.740 686.950

Forslag til udbytte 114.400 0

Egenkapital i alt 2.637.677 2.255.487

Hensættelse til udskudt skat 176.065 167.510

Hensatte forpligtelser i alt 176.065 167.510

Gæld til realkreditinstitutter 384.508 437.757

Langfristede gældsforpligtelser i alt 384.508 437.757

Modtagne forudbetalinger fra kunder 53.339 63.898

Leverandører af varer og tjenesteydelser 56.272 86.748

Skyldig selskabsskat 104.775 90.904

Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring 504.169 343.702

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 21.762 50.118

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 740.317 635.370

Gældsforpligtelser i alt 1.124.825 1.073.127

PASSIVER I ALT 3.938.567 3.496.124
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Noter

1. Personaleomkostninger

  2021 2020

  kr. kr.

Løn og gager 1767991 1117075

Pensionsbidrag 59785 86671

Andre omkostninger til social sikring 106968 11076

  1934744 1214822

2. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for realkreditpantebrev til Nykrdit på t.kr. 934 og ejerpantebrev på t.kr. 150 er der givet pant i

ejerlejlighed Rørsangervej 4A,, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 1.975 t.kr

 

3. Information om gennemsnitligt antal ansatte

2021

Gennemsnitligt antal ansatte 4


